2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район
Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.04.2014

                                   № 137
пгт. Излучинск

О проведении Дней защиты               от экологической опасности              на территории поселения

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 № 686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», постановлением администрации Нижневартовского района от 25.03.2010 № 360 «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Нижневартовского района» (с изменениями от 23.03.2011), в целях соблюдения и защиты прав граждан на экологическую безопасность и охрану здоровья:
1. Провести в период с 24.04.2014 по 05.09.2014 Дни защиты                            от экологической опасности на территории поселения.

2. Утвердить План мероприятий по проведению Дней защиты                           от экологической опасности на территории поселения согласно приложению.

3. Рекомендовать организациям, учреждениям и предприятиям независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, организовать проведение мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности.
4. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (А.Г. Панькина) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения

                        А.Б. Кудрик
Приложение к постановлению
администрации поселения

от 22.04.2014 № 137
План
мероприятий  по проведению Дней защиты от экологической опасности
на территории поселения на 2014 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Разработка и представление в управление экологии и при-родопользования администра-ции Нижневартовского района плана мероприятий по прове-дению Дней защиты от эколо-гической опасности на террит-ории поселения
	до 24.04.2014
	И.А. Будник, начальник отдела жилищно-комму-нального хозяйства админи-страции поселения

	2.
	Проведение субботников и организация озеленения территории поселения
	май(июнь
2014
	И.А. Будник, начальник отдела жилищно-комму-нального хозяйства админи-страции посе-ления;
организации, учреждения и предприятия, независимо от ведомственной принад-лежности и форм собствен-ности, осуществляющие свою деятельность на терри-тории поселения

	3.
	Информирование населения пгт. Излучинск и с. Больше-тархово по вопросам охраны окружающей среды и экологии
	апрель(
сентябрь
2014
	Л.П. Оборотнева, директор МКУ «КДЦ «Респект»;
Н.А. Зеленская, директор МБОУ «Излучинская обще-образовательная средняя школа № 1 с углубленным изучением отдельных пред-метов» (по согласованию);
А.Д. Грибецкая, директор МБОУ «Излучинская обще-образовательная средняя школа № 2» (по согласова-нию);
Е.В. Шагвалеева, директор МБОУ «Излучинская обще-образовательная начальная школа № 2» (по согласова-нию);

С.В. Столповских, директор МБОУ «Большетарховская общеобразовательная сред-няя школа» (по согласова-нию);
Н.П. Сорокина, директор МБОУ «РЦДОД «Спектр» (по согласованию);

А.И. Князькова, исполняю-щий обязанности директора МАУ «Межпоселенческая библиотека» Нижневар-товского района (по согла-сованию)

	4.
	Проведение смотра-конкурса среди предприятий, располо-женных на территории посе-ления, на лучшее содержание производственных террито-рий
	май(июнь
2014
	С.В. Маркин, главный специалист службы по организации общественной безопасности администра-ции поселения;
А.Г. Панькина, начальник отдела по социальной сфере и связям с обществен-ностью управления делами администрации поселения;

организации, учреждения и предприятия независимо от ведомственной принад-лежности и форм собствен-ности, осуществляющие свою деятельность на терри-тории поселения

	5.
	Проведение смотра-конкурса на лучший двор в с. Больше-тархово
	май(июнь
2014
	С.В. Маркин, главный специалист службы по орга-низации общественной безо-пасности администрации поселения

	6.
	Проведение смотра-конкурса на лучший двор много-квартирного дома
	май(июнь
2014
	С.В. Маркин, главный спе-циалист службы по органи-зации общественной безо-пасности администрации поселения

	7.
	Реализация мероприятий по охране лесов в весенне-летний и летне-осенний периоды
	май(
сентябрь
2014
	Е.М. Збродов, начальник территориального отдела «Нижневартовское лесни-чество» (по согласованию);

С.В. Маркин, главный спе-циалист службы по орга-низации общественной безо-пасности администрации поселения

	8.
	Освещение проведения Дней защиты от экологической опасности в средствах массо-вой информации и на офици-альном сайте органов местно-го самоуправления поселения
	май(
сентябрь
2014
	А.Г. Панькина, начальник отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами админи-страции поселения;

С.В. Маркин, главный спе-циалист службы по орга-низации общественной безо-пасности администрации поселения